
Estado de Flujos de Efectivo 
Sistema DIF Jalisco 

Del 01/01/2020 Al 30/04/2020 
(pesos)

Fecha y hora de impresion: 19/05/2020 16:03
JALISCO

20192020 'Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion 

Origen 1,320,976,507.94387,060,655.90
0.000.00Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
Otros Origenes de Operacion 

Aplicacion
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generates
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico 
Transferencias al Resto del Sector Publico 
Subsidies y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidn

0.00 0.00
0.000.00

0.00 0.00
0.000.00

429,825.56
46,688,936.14
28,375,829.70

1,220,806,042.17
24,675,874.37

1,294,181,807.15
395,007,530.24

26,836,871.47
49,991,385.80

5,208.70
14,260,652.18

0.00
369,211,732.43

3,583,062.59
265,792,622.94
138,770,650.64

1,462,600.90
8,014,226.95

0.000.00
0.000.00
0.000.00

793,791,990.42111,191,879.70
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00

28,554,029.22

26,794,700.79

6,353,264.75

121,268,032.96

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion 
Origen 92,862,310.096,353,264.24

5,110,626.00
254,156.84
988,481.40

0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otros Origenes de Inversion 

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otras Aplicaciones de Inversion 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

92,862,310.09
0.00

73,600,406.02
31,519,393.52

0.00
0.00
0.00 0.00
0.00 42,081,012.50

19,261,904.076,353,264.24

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 
Origen

Endeudamiento Neto 
Intemo 
Externo

Otros Origenes de Financiamiento 
Aplicacion

Servicios de la Deuda 
Intemo 
Extemo

Otras Aplicaciones de Financiamiento 
Flujo Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

24,163,014.52 67,906,550.07
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

24,163,014.52
61,437,817.69

67,906,550.07
36,483,952.45

0.000.00
0.000.00
0.000.00

61,437,817.69
-37,274,803.17

36,483,952.45
31,422,597.62

Incremento/ Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Iniclo del Ejerclcio 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

90,346,494.03
183,378,148.94

273,724,642.97

77,479,202.48
105,898,946.46
183,378,148.94

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estates Financieros y sus notas, son razonablerjente^orrectos y rVeponsabilioad del emisor”

Mtrii. Orozco ViHasertor 
SuMifector General Administrative

Martin Mancilla
Director Sjst tsco
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